
Hej alla ni som arbetar för en hållbar värld! 

Du som fått vårt nyhetsbrev förut kan hoppa förbi nästa onödiga stycke och gå direkt till saken!

Men du som får vårt nyhetsbrev för första gången (och tvunget vill veta varför) kan lugnt läsa 
vidare, för här kommer en lång och genomtänkt förklaring:
Vi nöjer oss dock med de tre främsta orsakerna: 
1) Vi har missat dig ända till nu och vill gärna göra ett försök att rätta till detta. 
2) Nu när alla tecken tyder på att civilisationen är värre ute än någonsin, har vi blivit allt mindre 
rädda för att göra bort oss i allt större sammanhang och frestas att (för alla barns och ännu outrotade 
arters skull) ta ut svängarna mer och mer. Därför jublar vi över alla nya e-postadresser som 
välmenande vänner skickar omkring i andra sammanhang. Sen samlar vi dem girigt för att 
återanvända vid lämpliga tillfällen (som före jul när alla ändå har gott om tid att läsa och är lätta om 
hjärtat och vänligt sinnade mot all reklam).  
3) Vi misstänker starkt att du också hör till den krets av människor som vill bidra till en bättre värld. 

Om du i fortsättningen inte vill få våra nyhetsbrev behöver du bara svara på detta mejl med ett 
artigt Nej Tack i ämnesraden så gör vi vårt yttersta för att hitta 5 andra att stoppa in i ditt ställe. 

Nu till saken! (Eller varför inte hoppa över den också och gå direkt till gratiserbjudandet?!)

Mannen som först myntade begreppet hållbar utveckling, Lester Brown, är fortfarande den som 
lagt fram den bästa planen för att rädda civilisationen. Vi syftar på Plan B som i Browns senaste bok 
fått en lätt förklädnad och på svenska kallas Civilisationens väg – mot avgrund eller hållbarhet. 

Vi vill med detta nyhetsbrev framhäva att böckerna om Plan B är utmärkta julklappar till dem 
som värnar om alla barns och barnbarns framtid. (Och det bör ju täcka in rätt många.) Böckerna 
behöver dessutom läsas av politiker och beslutsfattare på alla nivåer. Låt oss ge några få exempel på 
fördelarna med att ha läst Plan B. 

Den som har läst Plan B behöver inte riskera att fastna i fåfänga förhoppningar om att COP 17 
eller COP 5011 kommer att rädda oss undan klimatförändringen. I stället blir en sådan person 
pinsamt medveten om sin egen roll som viktig gräsrot och ledare.

Den som har läst Plan B rekommenderar inte getter som julgåva. I stället känner en sådan person 
till getternas roll i den tilltagande ökenspridningen och deras inverkan på mänsklighetens 
möjligheter att försörja sig. 

Den som har läst Plan B förvånas inte över utvecklingen i Jemen, Nigeria eller Demokratiska 
republiken Kongo. Istället har en sådan person förstått att hoten mot civilisationen inte längre är 
militära och alltså inte kan avvärjas genom att vi satsar våra skattepengar på militära utgifter. Vi 
måste i stället genomföra helt andra insatser, som tar ett helhetsgrepp på de kollapsande staternas 
problem: folkökningen, fattigdomen och de sönderfallande ekologiska systemen.

Den som har läst Plan B vet att USAs vetenskapsakademi beräknat att det i världen finns en 
vindkraftspotential på land som är 40 gånger så stor som världens nuvarande elförbrukning.

Den som har läst Plan B känner också till energibesparingens potential: om alla de andra 49 
delstaterna i USA skulle vara lika energieffektiva som delstaten New York skulle man kunna stänga 
80 % av alla USAs kolkraftverk. 



Den som har läst Plan B vet dessutom att det är fullt möjligt att skära ner världens 
koldioxidutsläpp med 80 % före år 2020 och att alla tekniker som behövs för att genomföra detta 
redan finns och används någonstans idag. Det enda som saknas är fler politiker som förstår 
situationens allvar.

Den naturliga slutsatsen är att ansvaret för alla barns och barnbarns framtid är alldeles för viktigt för 
att lämnas över till Någon Annan. I stället måste vi alla ta på oss en ledarroll och ifall man känner 
till Plan B så är man bättre rustad. Och nu närmar vi oss poängen: en del av den rollen kan vara att 
sprida den nya boken Civilisationens väg (eller den lite tjockare Plan B 4.0 Uppdrag: rädda 
civilisationen!). 

Så nu upprepar vi vårt redan klassiska julerbjudande!

- För dig som inga pengar har: ge bort länken www.svenskaplanb.se där man gratis 
kan ladda ner Lester Browns senaste fyra böcker i svensk översättning!

- För dig som vill ge bort ett enstaka exemplar av någon av böckerna: 
beställ genast www.bokus.com eller i din lokala bokhandel!

- Och för DIG som vill ge bort civilisationens viktigaste bok i större skala: 
använd vårt erbjudande om fri frakt vid köp av minst 2 böcker för 100 kr/st!
Skriv direkt till förlaget: rhf@framtidsverket.se och beställ!

Känner du till någon förening eller något företag, som vill informera sina medlemmar eller anställda 
om Plan B, tveka inte att kontakta oss. Vi kommer gärna och presenterar Lester Browns tankar! 
Det meningsfulla i alla åtgärder, som en organisation vill vidta i klimatsmart riktning, blir så mycket 
tydligare tack vare Browns helhetsperspektiv.

Så hur nedslående besluten i Durban än blir, glöm inte att det är vi själva som måste ta på oss 
ledarrollen och göra allt vi kan. Och den som har läst Plan B vet att några tusen ungdomar i USA 
har lyckats stoppa alla nya kolkraftverk där och nu övergått till en framgångsrik kamp för att 
stänga de kolkraftverk som redan är igång. 

Vi har också några kolkraftverk att stänga, som vi faktiskt äger tillsammans – i Vattenfall. 

God jul!

Doris och Lars
Från ett fortfarande grönt, tyst och gudagrant Näsum
www.svenskaplanb.se
-----------------------------------------------
Doris Norrgård Almström och Lars Almström
(Översättare och initiativtagare till den ideella utgivningen av Lester Browns fyra senaste böcker på svenska.)

PS  Här finns ett mycket bra initiativ: skriv på uppropet på www.radikaliseraklimatpolitiken.nu

PPS  Känner du några blivande Grand Panthers? Kolla först på Grand Panthers webbsida 
www.grandpanthers.se och skicka dem sen att spana in verksamheten i verkligheten på plats utanför 
riksdagshuset och Rosenbad kl. 14.30 – 17 (med en efterlängtad fikapaus i halvtid) den sista 
onsdagen i varje månad. (Men i december den 21/12 i stället för på Menlösa barns dag...)
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